[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403459; х. Клетско-Почтовский; ул. Центральная; д. 51. Тел. 3-94-85; 3-94-98
_____________________________________________________________________________
                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 40                                                                                                          22 августа 2017 г.

«О введении на территории Клетско-Почтовского
сельского поселения Серафимовичского муниципального
района Волгоградской области режима чрезвычайной
ситуации в лесах регионального характера»

В соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Волгоградской области от 22.08.2017 года №4, на основании постановления Губернатора Волгоградской области от 22.08.2017 года№518 «О введении на территории Волгоградской области режима чрезвычайной ситуации в лесах регионального характера», постановления администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от 22.08.2017 года №440 «О введении на территории Серафимовичского муниципального района Волгоградской области режима чрезвычайной ситуации в лесах регионального характера» и в связи с сохраняющейся на территории Клетско-почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области жаркой, ветренной погодой

постановляет:

     1. Ввести с 18 час. 00 мин. 22 августа 2017 года на территории Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области режим чрезвычайной ситуации в лесах регионального характера, возникшей в следствии лесных пожаров.
     2. Запретить на период действия режима чрезвычайной ситуации в лесах регионального характера:
      не связанное с исполнением служебных обязанностей пребывание граждан в лесах на территории Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области;
      заготовку в лесах древесины и не древесных ресурсов, а также проведение иных мероприятий, не связанных с тушением лесных пожаров и охраной леса;
      добычу охотничьих ресурсов в лесах на территории Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области.
    3. Принять меры по недопущению проведения сельскохозяйственных палов и обеспечить ликвидацию возникающих возгораний;
         задействовать все силы и средства для ликвидации чрезвычайной ситуации, вызванной лесными и другими ландшафтными пожарами;
        организовать патрулирование территорий поселения  с целью обнаружения возникающих пожаров и выявления нарушений Правил пожарной безопасности в лесах;
       организовать работу наблюдательных постов за пожарной обстановкой вблизи населенных пунктов.
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   5. Обнародовать  настоящее постановление в установленном порядке.

Глава Клетско-Почтовского
сельского поселения:                                                           В.И. Володин